
03 南通新闻/服务 编辑：高磊 组版：张淑玲 校对：李婧

2022年6月2日 星期四

1~3月困人率前十的签约维保单位

升级了！智慧监管新平台上线，护您乘梯安全
1~3月发生3次困人情况的电梯

南通市电梯困人应急救援处置平
台运转已有7年。今年年初，市市场监
管局依托“南通市特种设备智慧监察
平台”打造“南通市电梯安全综合监管
平台”，替代了原来的96333应急救援
处置信息系统。

新启用的南通市电梯安全综合监

管平台，囊括了电梯基础信息、电梯应
急救援处置功能、无纸化维保功能，可
实现电梯96333的全覆盖、电梯维保信
息公示的电子化，以及无纸化维保的
可追溯化、便捷化。经过三个多月的
运行，新平台各项功能已基本上线且
运行良好，智慧监管优势日益凸显。

昨天，市市场监管局通报了今年
1~3月南通市电梯安全综合监管平台
关于全市96333电梯困人救援处置的
情况。1~3月，市电梯应急救援处置中
心共处置电梯困人故障1181起，解救
被困人员1887人。

1~3月，全市共有29台电梯发生2
次及以上困人情况，其中4台电梯分别
困人3次。

在应急处置中，救援人员到达现
场平均用时13.8分钟，现场实施救援
平均用时1.5分钟。26起困人故障中，
签约维保单位救援人员到场超过30分
钟。

市市场监管局要求，各地市场监管
部门要以降低电梯困人率为首要目标，

实施电梯困人“件件有反馈”工程，做到
发生一起、调查一起、约谈一起，对涉及
违法违规的行为坚决予以立案查处。

各地市场监管部门充分利用南通
市电梯安全综合监管平台，以通报情
况为线索进行综合分析和研判，聚焦

“关键少数”故障频发电梯、抓住“关键

少数”电梯维保单位、靶向“社会大众”宣
传文明乘梯，全面提升全市电梯智慧安
全监管效率。

特别提醒：96333因资源有限，仅负
责电梯困人故障的应急处置；其他电梯
咨询、投诉等问题，请与辖区市场监管局
联系。 王玮丽

近六个月全市电梯困人率变化趋势图
注：全市电梯困人率=每月电梯困人次

数÷(每月 96333 系统在用电梯数量÷
10000)÷每月天数

辖区

启东
海安
崇川
崇川

使用单位

江苏欣乐城商业运营管理有限责任公司
江苏颛峰置业有限公司

南通新光物业管理有限公司
南通天乐资产投资管理有限公司

高发困人地点

惠萍镇欣乐城1#东南角北梯
通榆路111号星湖湾30#东

任港路50号景华城1幢西单元西梯
观阳名邸24号楼西单元南梯

困人次数

3
3
3
3

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

签约维保单位
日立电梯（中国）有限公司

奥的斯电梯（中国）有限公司南京分公司
南通皓宇电梯工程有限公司
江苏顺民电梯有限公司

江苏吉尔瑞机电工程有限公司
通力电梯有限公司昆山分公司

江苏大东建设有限公司
南通西奥电梯有限公司

南通劳动安全服务有限公司
江苏瑞炬电梯有限公司

困人次数
2
6
2
1
23
1
1
14
5
9

电梯数
4
15
23
14
451
22
23
345
134
271

困人率
55.56
44.44
9.66
7.94
5.67
5.05
4.83
4.51
4.15
3.69

“超长待机”版春天日前降下帷
幕，记者昨天从市气象台获悉，5月27
日起，南通连续五天日均气温高于
22℃，意味着我市已进入气象意义上
的夏季。

“待机”80天，今年春天有点长

说起一年四季，春秋两季的存在
感总是稍微弱那么一些。但今年，春
姑娘“急吼吼”早到不说，还一度赖着
不想走。

南通是在今年3月8日迎来春天
的。3月以来暖气团势力强盛，升温
势不可挡，直接拽着南通“跑步”进入
了春天，也成为有气象记录资料以来
历史第二早的入春日。

根据市气象部门近30年（1991
年~2020年）历史数据来看，南通平
均入春和入夏时间分别为3月22日
和5月29日。也就是说，春天平均时
长是68天。按照5月27日官宣入夏
的时间来计算，今年春天持续了80
天，比平均时长多了近两周。

今年的“春姑娘”依旧爱耍小脾
气，善变得很。冷不丁气温就来个“上
蹿下跳”，一会冲高到“3”字头热到如
初夏，一会又跌落到“1”字头秒回秋
末冬初。可以说，季节随机切换，将

“春如四季”体现得淋漓尽致。不过，
气象专家说了，其实春天一直都不算
短，只是我们理想中的春和景明、温暖
舒适的日子比较少而已，这才降低了
春天的存在感。

入夏以后，最高气温升至33℃

纵使今年春天偏长，但夏天并不
算“姗姗来迟”，比常年还提早了两天。

入夏后，气温会坐上升温小火箭
吗？毕竟这两天“江苏今夏首个高温
日”已经上了新浪同城热搜。江苏省

气象台也于5月31日下午发布高温
黄色预警：预计6月1日至3日徐州、
宿迁、连云港最高气温将达35℃以
上，另外，淮安6月1日至2日，盐城、
泰州和扬州6月 2日最高气温也达
35℃以上，请注意防范。

好在高温榜上暂时还未看到南通
的名单。从市气象台6月上旬天气趋
势预报来看，预计3日夜里至5日白
天有一次明显降水过程，其他时段以
云系变化为主。6月上旬平均气温：
23℃ ～24℃ ，较 常 年 略 高 ( 常 年
22.9℃)。其中，最低气温17℃～18℃，
出现在7日早晨；6月上旬最高气温
33℃，出现在2日白天。从气温来看，
相较于7、8月里从早到晚的炎炎夏日
来说，眼下早晚依然微凉的天气算得
上是夏日里的美好时段了。但端午

“小长假”可能就不那么美好了，后期
烦人的雨水可能会打乱大家的出行
计划。

从春季过渡到夏季，天气形势也
会相应发生转变。潮湿而闷热的梅
雨季、出梅之后副热带高压控场下的
晴热高温天以及增多的台风天，这些
都是夏季必经的过程呀。市气象台
也提醒，夏季天气变化剧烈，雷雨天
气过程增多，还需防范短时强对流天
气，小伙伴们及时关注预警信息。

【今明后三天天气预报】2 日：多
云，早晨局部有雾，东南风3-4级，气
温 21℃～33℃；3 日：多云，夜里转阴
有阵雨或雷雨，东南风 4-5 级阵风 6
级，气温 21℃～30℃；4 日：阴有阵雨
或雷雨，雨量中等、局部大雨，东南风
转 西 南 风 4- 5 级 阵 风 6 级 ，气 温
23℃～30℃。

本报记者俞慧娟
（合作单位：南通市气象局）

晚报讯 市区第八轮退休人员免
费健康体检工作昨天启动，到2023年
11月30日结束。其中，2022年度将
原则上安排1955年12月31日（含）
之前出生且办理纳入社会管理手续的
市本级管理的企业退休人员，重点优
先安排80周岁以上企业退休人员；
2023 年度将安排 1956 年 1 月 1 日
（含）之后出生且办理纳入社会管理手
续的市本级管理的企业退休人员。

据介绍，上一轮退休人员免费体
检工作中，市区各街道和社区高度重

视，克服疫情、极端天气等因素影响，精
心组织安排退休人员参检，共完成体检
193975人。

市人社局退管中心相关负责人希望
市区各街道和体检机构进一步强化组织
领导，提高政治站位，从为民办实事的
角度切实加强管理，针对疫情防控、安
全防范、极端天气等因素做好应急预
案，确保体检全过程不出现安全问题，
全面保障体检服务水平，使广大企业退
休人员真真切切感受到免费健康体检带
来的实惠。 记者何家玉

今春80天“超长待机”结束

南通已于5月27日正式入夏

市区第八轮企业退休人员
免费体检昨天启动

晚报讯 初夏之夜，星光璀璨。
昨晚，“南通人信赖的品牌”颁奖典礼
在南通报业大厦举行，一批地产、汽
车、商场、家装、建材、酒水品牌喜获殊
荣。南通市房地产业协会常务副会长
姚富新等特邀嘉宾，与南通报业传媒
集团领导一同为获奖品牌颁奖。

多年来，作为南通地方主流媒体，
南通报业传媒集团旗下南通日报、江
海晚报、南通发布、系列公众号等融媒
平台长期聚焦消费者关注的民生领
域，充分发挥融媒赋能力量，致力于推
动南通城乡消费市场高质量发展。今
年3·15前夕，举办了“南通人信赖的
品牌”评选活动，获得了广大读者的高

度关注和诸多品牌商家的积极参与。
经过社会各界群众推荐投票以及

专家推荐，“南通人信赖的十佳地产品
牌”“南通人信赖的购物商场”“南通人
信赖的十佳4S店”“南通人信赖的十佳
装修企业”“南通人信赖的建材品牌”以
及“南通人喜爱的酒水品牌”名单正式
出炉。 记者俞慧娟

“南通人信赖的品牌”颁奖典礼举办
一批地产等品牌喜获殊荣

获
奖
名
单
请

扫
描
二
维
码
了
解


