

今春80天“超长待机”结束

# 南通已于5月27日正式入夏

“超长待机”版春天日前降下帷幕,记者昨天从市气象台获悉,5月27日起,南通连续五天日均气温高于22℃,意味着我市已进入气象意义上的夏季。

## “待机”80天,今年春天有点长

说起一年四季,春秋两季的存在感总是稍微弱那么一些。但今年,春姑娘“急吼吼”早到不说,还一度赖着不想走。

南通是在今年3月8日迎来春天的。3月以来暖气团势力强盛,升温势不可挡,直接拽着南通“跑步”进入了春天,也成为有气象记录资料以来历史第二早的入春日。

根据市气象部门近30年(1991年~2020年)历史数据来看,南通平均入春和入夏时间分别为3月22日和5月29日。也就是说,春天平均时长是68天。按照5月27日官宣入夏的时间来计算,今年春天持续了80天,比平均时长多了近两周。

今年的“春姑娘”依旧爱耍小脾气,善得很。冷不丁气温就来个“上蹿下跳”,一会冲高到“3”字头热到如初夏,一会又跌落到“1”字头秒回秋末冬初。可以说,季节随机切换,将“春如四季”体现得淋漓尽致。不过,气象专家说了,其实春天一直都不算短,只是我们理想中的春和景明、温暖舒适的日子比较少而已,这才降低了春天的存在感。

## 入夏以后,最高气温升至33℃

纵使今年春天偏长,但夏天并不算“姗姗来迟”,比常年还提早了两天。

入夏后,气温会坐上升温小火箭吗?毕竟这两天“江苏今夏首个高温日”已经上了新浪同城热搜。江苏省

气象台也于5月31日下午发布高温黄色预警:预计6月1日至3日徐州、宿迁、连云港最高气温将达35℃以上,另外,淮安6月1日至2日,盐城、泰州和扬州6月2日最高气温也达35℃以上,请注意防范。

好在高温榜上暂时还未看到南通的名单。从市气象台6月上旬天气趋势预报来看,预计3日夜里至5日白天有一次明显降水过程,其他时段以云系变化为主。6月上旬平均气温:23℃~24℃,较常年略高(常年22.9℃)。其中,最低气温17℃~18℃,出现在7日早晨;6月上旬最高气温33℃,出现在2日白天。从气温来看,相较于7、8月里从早到晚的炎炎夏日来说,眼下早晚依然微凉的天气算得上是夏日里的美好时段了。但端午“小长假”可能就不那么美好了,后期烦人的雨水可能会打乱大家的出行计划。

从春季过渡到夏季,天气形势也会相应发生转变。潮湿而闷热的梅雨季、出梅之后副热带高压控场下的晴热高温天以及增多的台风天,这些都是夏季必经的过程呀。市气象台也提醒,夏季天气变化剧烈,雷雨天气过程增多,还需防范短时强对流天气,小伙伴们及时关注预警信息。

**【今明后三天天气预报】**2日:多云,早晨局部有雾,东南风3~4级,气温21℃~33℃;3日:多云,夜里转阴有阵雨或雷雨,东南风4~5级阵风6级,气温21℃~30℃;4日:阴有阵雨或雷雨,雨量中等、局部大雨,东南风转西南风4~5级阵风6级,气温23℃~30℃。

本报记者俞慧娟  
(合作单位:南通市气象局)

# 市区第八轮企业退休人员免费体检昨天启动

**晚报讯** 市区第八轮退休人员免费健康体检工作昨天启动,到2023年11月30日结束。其中,2022年度将原则上安排1955年12月31日(含)之前出生且办理纳入社会管理手续的市本级管理的企业退休人员,重点优先安排80周岁以上企业退休人员;2023年度将安排1956年1月1日(含)之后出生且办理纳入社会管理手续的市本级管理的企业退休人员。

据介绍,上一轮退休人员免费体检工作中,市区各街道和社区高度重视,克服疫情、极端天气等因素影响,精心组织安排退休人员参检,共完成体检193975人。

市人社局退管中心相关负责人希望市区各街道和体检机构进一步强化组织领导,提高政治站位,从为民办实事的角度切实加强管理,针对疫情防控、安全防范、极端天气等因素做好应急预案,确保体检全过程不出现安全问题,全面保障体检服务水平,使广大企业退休人员真真切切感受到免费健康体检带来的实惠。

记者何家玉



扫描二维码  
获奖名单  
了解

## “南通人信赖的品牌”颁奖典礼举办 一批地产等品牌喜获殊荣

**晚报讯** 初夏之夜,星光璀璨。昨晚,“南通人信赖的品牌”颁奖典礼在南通报业大厦举行,一批地产、汽车、商场、家装、建材、酒水品牌喜获殊荣。南通市房地产业协会常务副会长姚富新等特邀嘉宾,与南通报业传媒集团领导一同为获奖品牌颁奖。

多年来,作为南通地方主流媒体,南通报业传媒集团旗下南通日报、江海晚报、南通发布、系列公众号等融媒体平台长期聚焦消费者关注的民生领域,充分发挥融媒体力量,致力于推动南通城乡消费市场高质量发展。今年3·15前夕,举办了“南通人信赖的品牌”评选活动,获得了广大读者的高

度关注和诸多品牌商家的积极参与。

经过社会各界群众推荐投票以及专家推荐,“南通人信赖的十佳地产品牌”“南通人信赖的购物商场”“南通人信赖的十佳4S店”“南通人信赖的十佳装修企业”“南通人信赖的建材品牌”以及“南通人喜爱的酒水品牌”名单正式出炉。

记者俞慧娟

# 升级了! 智慧监管新平台上线,护您乘梯安全



南通市电梯困人应急救援处置平台运转已有7年。今年年初,市市场监管局依托“南通市特种设备智慧监察平台”打造“南通市电梯安全综合监管平台”,替代了原来的96333应急救援处置信息系统。

新启用的南通市电梯安全综合监

管平台,囊括了电梯基本信息、电梯应急救援处置功能、无纸化维保功能,可实现电梯96333的全覆盖、电梯维保信息公示的电子化,以及无纸化维保的可追溯化、便捷化。经过三个多月的运行,新平台各项功能已基本上线且运行良好,智慧监管优势日益凸显。

昨天,市市场监管局通报了今年1~3月南通市电梯安全综合监管平台关于全市96333电梯困人救援处置的情况。1~3月,市电梯应急救援处置中心共处置电梯困人故障1181起,解救被困人员1887人。

1~3月,全市共有29台电梯发生2次及以上困人情况,其中4台电梯分别困人3次。

在应急处置中,救援人员到达现场平均用时13.8分钟,现场实施救援平均用时1.5分钟。26起困人故障中,签约维保单位救援人员到场超过30分钟。

市市场监管局要求,各地市场监管部门要以降低电梯困人率为首要目标,



近六个月全市电梯困人率变化趋势图  
注:全市电梯困人率=每月电梯困人次数 ÷ (每月 96333 系统在用电梯数量 ÷ 10000) ÷ 每月天数

## 1~3月发生3次困人情况的电梯

辖区	使用单位	高发困人地点	困人次数
启东	江苏欣乐城商业运营管理有限责任公司	惠萍镇欣乐城1#东南角北梯	3
海安	江苏巅峰置业有限公司	通榆路111号星湖湾30#东	3
崇川	南通新光物业管理有限公司	任港路50号景华城1幢西单元西梯	3
崇川	南通天乐资产管理有限公司	观阳名邸24号楼西单元南梯	3

## 1~3月困人率前十的签约维保单位

排名	签约维保单位	困人次数	电梯数	困人率
1	日立电梯(中国)有限公司	2	4	55.56
2	奥的斯电梯(中国)有限公司南京分公司	6	15	44.44
3	南通皓宇电梯工程有限公司	2	23	9.66
4	江苏顺民电梯有限公司	1	14	7.94
5	江苏吉尔瑞机电工程有限公司	23	451	5.67
6	通力电梯有限公司昆山分公司	1	22	5.05
7	江苏大东建设有限公司	1	23	4.83
8	南通西奥电梯有限公司	14	345	4.51
9	南通劳动安全服务有限公司	5	134	4.15
10	江苏瑞炬电梯有限公司	9	271	3.69

实施电梯困人“件件有反馈”工程,做到发生一起、调查一起、约谈一起,对涉及违法违规的行为坚决予以立案查处。

各地市场监管部门充分利用南通市电梯安全综合监管平台,以通报情况为线索进行综合分析和研判,聚焦“关键少数”故障频发电梯、抓住“关键

少数”电梯维保单位,靶向“社会大众”宣传文明乘梯,全面提升全市电梯智慧安全监管效率。

**特别提醒:**96333 因资源有限,仅负责电梯困人故障的应急处置;其他电梯咨询、投诉等问题,请与辖区市场监管局联系。

王玮丽